Edition en ligne du 12/06/2023
Réf. Interne : 2023-06-12-5289135

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollues
En application des articles L 125-5, L 125-6, L 125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement
et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par ATLANTIC CONTROLE
Numéro de dossier JC16E22C-2
Date de réalisation 12/06/2023

Localisation du bien . 5 Avenue Cumba
64210 BIDART

Section cadastrale 000 AT 284
Altitude 66.12m
Données GPS  Latitude 43.446709 - Longitude -1.581446

Désignation du vendeur KAUFMAN BROAD PYRENEES-ATLANTIQUES

Désignation de l'acquéreur

* Document réalisé en ligne par ATLANTIC CONTROLE qui assume la responsabilité de la localisalion et de la détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les réponses
générées automatiquement par le systéme.

EXPOSITION DE L'IMMEUB RD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES
Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 3 - Modérée EXPOSE **
Commune a potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE **
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE ** -

Inondation NON EXPOSE **

Approuvé le 09/07/2003
INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

- |Mouvement de terrain nformatif (1) NON EXPOSE ** -
- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) nformatif (1) EXPOSE® -
- Mouvement de terrain Eboulement, chute;:I; pierres et_de blg = =— nformatif (1) NON EXPOSE ** -

[ Mouvement de terrain Giissement de terrain Informatif (1) NON EXPOSE ** -

** Réponses aulomatiques générées par le systéme.

(1) A ce jour, ce risque n'est donné qu's titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel,
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Edition en ligne du 12/06/2023
Réf. interne : 2023-06-12-5289135

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6, L 125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement
etde l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Atention | S dimoliyuers pas d ooliyation ot ginlersiclion réglenientaire particul ere Nnus 2u pr © signales dans les divers documants dinfarmahon meéventiv 2 el concaimer e
2| Hn ne sonl pas
Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral
n® 2011-076-0036 du 17/03/2011 mis a jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
5 Avenue Cumba 000 AT 284
64210 BIDART
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)
> Llimmeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oulG non
prescrit(’] anticipé () approuvé ) date
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation () crue torentielle ] mouvements de terrain{_) avalanches [_] sécheresse / argile ]
cyclone (] remontée de nappe (] feux de forét(_] séisme (] volcan{]
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travaux dans le régiement du PPRN 2 ouiD non
2 si ou, les travaux prescrits ont été réalisés oui I_— non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (FPPRM)

> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui(_] non{v)
prescritD anticipé D approuvé D date
3 sioui, les risques miniers pris en compte sontliés a:
mouvements de terrain (] autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRM 4 ouiC] non
4 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oul |— non

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologliques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui D non
5 5i oui, les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de presctiption sontliés a:
effet toxique D effet thermique O effet de surpression [3 projection D risque industriel [:]
L'immeuble est situé dans le périmeétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé ouiD non
> Limmeuble estsitué dans un secteur d'expropriation ou de délaissement ouiD non
L'immeuble est situé en zone de prescription & oui[] non
6 Sila transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui r_ non l._
6 Sila transaction ne concerne pas un logement, linformation sur le type de risques auguels l'immeuble est exposé o |'— non |’_

ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique reglementaire
> Limmeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
. " D v
trés faible D faible D modérée moyenne [:] forte D
Situation de I'immeuble au regard du Zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui(_]) non(v]

Information relative a la pollution de sols

> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS)
“Non Communiqus (en cours d'élaboration par le représentant de 'Etal dans |e département)

NC* (] oui{_] non

Situation de I'immeuble au regard d'une zone exposée au recul du trait de cote

> L'immeuble est situé dans une zone exposée au recul du trait de cote NC* a I'horizon de 30 ans G a un horizon entre 30 et 100 ans D nonD
* Non Communiqus (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)

Information relative aux sinistres indemnisés par 'assurance suite a une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> Llinformation est mentionnée dans l'acte de vente oui(v] non D

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant {a localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Vendeur - Acquéreur

Vendeur KAUFMAN BROAD PYRENEES-ATLANTIQUES
Acquéreur ’
Date 12/06/2023 Fin de validité 12/12/2023
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i Edition en ligne du 12/06/2023
Réf. Interne : 2023-06-12-5289135

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de l'environnement

Préfecture : Pyrénées-Atlantiques
Adresse de l'immeuble : 5 Avenue Cumba 64210 BIDART
En date du : 12/06/2023

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé
Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 30/11/1982 02/12/1982 |
Inondations et coulges de boue 02/09/1991 03/09/1991 21/08/1992 23/08/1992 [
Inondations et coulées de boue 23/08/1995 23/08/1995 0210211996 1410211996 []
Eboulement, glissement et affaissement de terrain 23/08/1995 23/08/1995 02/02/1996 14/02/1996 [
Inondations et coulées de boue 17/07/1997 17/07/1997 12/03/1998 28/03/1998 [
Inondations et chocs mécaniques liés a l'action des vagues 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999 il
IQA;:vements de terrain différentiels conséculifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2003 30/09/2003 02/03/2006 11/03/2006
gll;:ven-nents de terrain différentiels conseculifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2005 30/09/2005 20/02/2008 22/02/2008
Inondations et coulées de boue 04/05/2007 04/05/2007 12/06/2007 14/06/2007
Inondations et chocs mécaniques liés a l'action des vagues 24/01/20092 27/01/2009 28/01/2009 28/01/2009
Inondations et coulées de boue 16/06/2010 17/06/2010 07/09/2010 10/09/2010 [
Inondations et coulées de boue 26/10/2012 26/10/2012 20/02/2013 28/02/2013 |__
Inondations et coulées de boue 08/06/2013 09/06/2013 10/09/2013 13/09/2013 [
Inondations et chocs mécaniques liés a l'action des vagues 01/02/2014 02/02/2014 07/07/2014 09/07/2014 |
Inondations et coulées de boue 16/07/2018 16/07/2018 04/10/2018 03/11/2018 |
Inondations et coulées de boue 09/12/2021 12/12/2021 16/12/2021 17/112/2021 r

—_— ——— sari

| ]

et — — I

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite 4 des dommages consécutifs 4 chacun des évenements.

Etablile - | Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : KAUFMAN BROAD PYRENEES-ATLANTIQUES Acquéreur : |

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement dommageables,

Cette définition est différente de celle de | ‘article 1er de la loi n°82-600 du 13 juiliet 1982 relative 4 lndemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indigue: "sont considérés
comme effets des catasirophes naturelles [..] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante [intensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles &
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”, La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel” d'un phénoméne relévent d'une décision interministerielle qui déclare "'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Extrait Cadastral

Département : Pyrénées-Atlantiques

Bases de données : IGN, Cadastre.gouvir
IMG REPERE

Commune : BIDART
Parcelles : 000 AT 284
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Zonage réglementaire sur la Sismicité

Département : Pyrénées-Atlantiques [ Commune : BIDART

Bibs = fpaid + Frupaowint
RiPUBLIDUT FRANCAISE

‘ Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 3 - Modérée

de Hringe,

A lewelppoaren!
durabie,

dos Transganits.

et du togevnenl

l Sinesttre

ARBONNE

Zones de sismicité
11 (trés faible)
12 (faible)

3 (modérée)

== 4 (moyenne)
mm 5 (forte)

SAINT-JEAN-DE-LUZ
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Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

e
Légende des argiles

[ Al fort
(=

Alha mrecen

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Ty A = 2 | Légende Mouvement de
- W L terrain Argile (Loi ELAN)

= Carte réglementaire

W | Source BRGM

rl - Aléa fort
h ] ]_I-‘_‘_E Concerné par la loi ELAN*
- [ | Aléamoyen
L Concerné par la loi ELAN"

Aléa faible

Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non bati constructible.
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'est pas exposé

' Zoom extrait de la carte originale ci-contre

*l'
= Y,
;?QWJ’A

Inondation Approuvé le 09/07/2003

| Zoom extrait de la carte originale ci-contre

] = - r NON EXPOSE
s ' F

Mouvement de terrain Informatif
Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs informatif
| Mouvement de terrain Glissement de terrain Informatif
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Annexes
Fiche d'information Sismicité

Ex

LS. Information acquéreur — locataire (IAL — article L.125-5 du CE)

COLOGIQUE

BEe T imnromss
Le zonage sismique sur ma commune

laF :
Zonage sismique de la France 3 . PR . .
b i i A Les données de sismicité Instrumentale et historique et des calculs
{arlgDa563-B1 duf'Eader de fendircnnemont) de probabilité permettent d’aboutir & I'élaboration d’un zonage

sismique. Cette analyse probabiliste représente la possibilité pour
un lieu donné, d’étre exposé a des secousses tellurigues.

Elle prend en compte la répartition spatiale non uniforme de la
sismicité sur le territoire frangais et a permis d’établir la cartogra-
phie ci-contre qui découpe le territoire frangais en 5 zones de sis-
micité: trés faible, faible, modérée, moyenne, forte. Les construc-
teurs s’'appuient sur ce zonage sismique pour appliquer des disposi-
tions de constructions adaptées au degré d’exposition au risque
sismique.

La réglementation distingue quatre catégories d’importance (selon
leur utilisation et leur réle dans la gestion de crise):
& | — batiments dans lesquels il n’y a aucune activité humaine néces-
iz Z°"1"(5"‘;‘: 5[:[’]';:;"9 4 sitant un séjour de longue durée
. T § :::::::’rée, Il - batiments de faible hauteur, habitations individuelles
._.n... ' :‘; :;’;‘:tl:""e) I - établissements recevant du public, établissements scolaires,
e . il T logements sociaux
= <) ; g IV - batiments indispensables 2 la sécurité civile et a |a gestion de
o : A% Vi crise (hpitaux, casernes de pompiers, préfectures ...)
1 2 | 3 Si vous habitez, construisez votre maison ou effectuez des
Paour les batiments neuls | travaux :
I j ! Aucune exigence - en zone 1, aucune régle parasismique n’est imposée ;

-enzone 2, aucune régle parasismique n’est imposée sur
Aucune Regles CPMIECB C::II!IE:SCB les maisons individuelles et les petits batiments. Les régles
exigence Zones 3/4 Zones de 'Eurocode 8 sont imposées pour les logements sociaux et
les immeubles de grande taille ;

Aucune exigence Eurccode & - en zone 3 et 4, des régles simplifiées appelées CPMI —EC8
zone 3/4 peuvent s'appliquer pour les maisons individuelles;
L} A\{CUHQ Eurocode 8 - en zone 5, des régles simplifiées appelées CPMI-EC8 zone 5
exigence peuvent s‘appliquer pour les maisons individuelles.
W Aucune Pour connaitre, votre zone de sismicité: hiips://
exigence Eurocode 8 wiww georisques.gouv.frf - rubrigue « Connaitre tes risques
prés de chez moi»

Le moyen le plus sir pour résister aux effets des séismes est la construction parasismique : concevoir et construire selon les normes para-
sismique en vigueur, tenir compte des caractéristiques géologiques et mécaniques du sol.

Pour en savoir plus:
Qu’est-ce qu’un séisme, comment mesure-t-on un séisme ? —>

Que faire en cas de séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/me-preparer-me-proteger/que-faire-en-cas-de-seisme
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Annexes
Arrétés

E d'.
=4

Liberrd + Egalivd » Fravernitd
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES

ARRETE PREFECTORAL n° 2011-066-0028

CABINET
SERVICE INTERMINISTERIEL DE DEFENSE
ET DE PROTECTION CIVILES

ARRETE PREFECTORAL RELATTF A L'INFORMATION DES ACQUEREURS ET DES
LOCATAIRES DE BIENS IMMOBILIERS SUR LES RISQUES NATURELS ET
TECBNOLOGIQUES MAJEURS

Le Préfet des Pyrénées-Atlantiques
Officier de la Légion d'Honneur,
VU le code de I'environnement, notamment les articles L. 125-5 et R 125.23 AR 125-27 ;
VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le déeret 2005-134 du 15 février 2005 relatif & I’information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

VU le décret 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

VU l'arrété préfectoral N° 2005-322-7 du 18 novembre 20035 relatif 4 I'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs

Sar proposition de Monsieur le Sous-Préfet, directeur de Cabinet ;
ARRETE:
Article 1*" : L'obligation prévue au I et II de I'article L125-5 du code de I'environnement s’applique, &

compter du ler mai 2011, dans chacune des communes listées en annexe du présent arrété,

Article 2 : Tous les éléments nécessaires & I’information des acquéreurs et locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier communal d’informations.

Touk carvespondance doii dtre odressée tone forme impertonmalle & Mowsieur le Prifer des Pyréndes-Arlanngues
2. RUE MARECHAL JOFFRE 64021 PAU CEDEX. TEL 05 59 9% 24 24 . TELECOPIF 05 59 98 24 %
prefoctursgpyrences-atlanliques. gou. ff - kife intemet : www pyrenecs-aiintques. gouv fr
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Annexes
Arrétés

Chaque dossier et les documents de référence attachés sont librement consultables dans les mairies
concernées ainsi que sur le site internet de la préfecture.

Article 3 : La liste des communes et les dossiers commuoaux d’information sont mis 3 jour 4 chaque arrété
modifiant la situation d’une ou plusicurs communes au regard des conditions entrainant I’obligation
d’annexer un état des risques naturels et technologiques en application du Code de I’environnement.

Article 4 ; Cet arrété annule et remplace I'arrété préfectoral N° 2005-322-7 du 18 novembre 2005 relatif &
I'information des acquéreurs ¢t des lacataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques
majeurs

Article 5 : Monsieur le Secrétaire Général de la préfecture, Monsieur le Directeur de cabinet, Monsieur le
sous-préfet de Bayonne, Monsicur le sous-préfet d'Oloron-Sainte-Marie, Mesdames et Messicurs les maires
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I"application du présent arrété qui sera publié au recueil des
actes administratifs.

Fait 4 PAU le, - 0 MARS 2011
Le Préfet,

Fraghois-Xaviér CRCCALDI
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Arrétés
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Libasid o Einh'u » Fratermind
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES

ARRETE PREFECTORAL n° 2011-076-0036
CABINET

SERVICE INTERMINISTERIEL DE DEFENSE
ET DE PROTECTION CIVILES

Edition en ligne du 12/06/2023
Réf. Interne : 2023-06-12-5289135

ARRETE PREFECTORAL RELATIF A L’ELABORATION DE

L'ETAT DES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS

Le Préfet des Pyrénées-Atlantiques
Offficier de la Légion d'Honaeur,

Vu le code général collectivités territoriales;

Vu le code de lenvironnement, notamment les articles L.125-5 et R.125-23 4 R.125-27;
Vu le code de la construction et de I’habitation, notamment les articles L.271-4 et L.271-5;
Vu le décret n® 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif & la prévention du risque sismique;

Vu le décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais;

Vu le décret n® 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 relatif
aux pouvoirs des préfets, & |’organisation et 4 I’action des services de I’Etat dans les régions et les
départements ;

Vu I"arrété préfectoral n® 2011066-0028 du 9 mars 2011 fixant la liste des communes concernées par
I’obligation d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques
naturels et technologiques majeurs ;
Sur proposition de Monsieur le sous-préfet, Directeur de Cabinet ;

ARRETE
Article 1¥: Les éléments nécessaires & I'élaboration de I’état des risques naturels et technologiques
pour I'information des acquéreurs et locataires de biens immobiliers situés dans les communes dont la
liste est annexée & ' arrété préfectoral sus-visé sont consignés, pour chaque commune, dans le dossier
communal d’informations annexé au présent amété,

Chaque dossier comprend :
- la liste des risques naturels prévisibles et des risques technologiques auxquels la commune est
Tosie corraypondance doit ére adressév tous forme Goup {e &4 Me ls Préfet des Pyréné

2, RUT MARECHAL JUFFRE 64021 PAL CEDEX. THL, 03399824 24 . TELECOPIEGS 43982499
prefeccurePpyrences-silantiques goav.dr - cile indermaet | www.pyrenccs-atlantiques gauy. i
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Annexes
Arrétés

exposée sur tout ou partie de son territoire,

- la liste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer,

- la cartographie des zones exposées ou réglementées,

- le niveau de sismicité réglementaire attaché A la commune,

- La transcription cartographique du nouveau zonage sismique,

- La liste des arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de I’état de catastrophe naturelle ou
technologique.

Ce dossier et les documents de référence mentionnés ci-dessus sont librement consultables en
mairie, préfecture et sous-préfecture.

Le dossier d’informations est accessible sur le site internet des services de I'Etat en Pyrénées.
Atlantiques.

Article 2: Ces éléments d’informations sont mis 4 jour au regard des situations mentionnées 4
P"article R.125-25 du code de {"environnement.

Article 3 : Une copie du présent arrété et le dossier d’information propre 4 chaque commune sont
adressés au maire et 4 la chambre départementale des notaires .

Le présent arrété sera affiché dans chaque mairie et publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture des Pyrénées-atlantiques.

Article 4 : Monsieur le Secrétaire Général, Monsieur le Directeur de Cabinet, Monsieur le Sous-
Préfet de Bayonne, Monsieur le Sous-préfet d’Oloron-Sainte-Marie, Mesdames et Messieurs les
maires sont chargéds, chacun en ce qui les concerne, de 1'application du présent arrété.

Fait 4 Pau, le 17 NASS 2011

Le Préfet

Prangois-Xavier CECCALDI
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Annexes
Arrétés
PRIIFE!:TUN! DE3 PYRENEES-ATLANTIQUES Annsxe & Famits n® 26410660028 du § mers 2011 1
Mise & jour Ia 18 novembre 2022 | C2de COMMUNES E g; E s
INSEE :
c &
E(E | E|E 3
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo

Numeéro de dossier JC16E22C-2
Date de réalisation 12/06/2023

Section cadastrale AT 284
Altitude 66.12m

Désignation de l'acquéreur f

Dans un rayon de Dans un rayon entre
200m autour du bien 200m et 500m du bien

Pour le compte de ATLANTIC CONTROLE

Localisation du bien | 5 Avenue Cumba
64210 BIDART

Données GPS Latitude 43.446709 - Longitude -1.581446

Désignation du vendeur KAUFMAN BROAD PYRENEES-ATLANTIQUES

Conclusion

Ace jour etselon les informations transmises par le BRGM et

par BASOL.

BASIAS Terminés BASIAS Terminés
0 SITE _ 4 SITES

BASIAS Inconnus BASIAS Inconnus
0 SITE 0 SITE

le MEDDE, il s'avere gqu'a moins de 500m du bien :
* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié

-’ 4 sites industriets et activités de service sont
répertoriés par BASIAS.
* 4 sites sontrépertoriés au total.

MEDIA\ o]
124, rue LovigAdudoin
81100 CORBEIL INMES
TéL 01 6050AbRS

Faita Corbeil Essonnes, le 12/06/2023

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat

concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que

les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient & jour,

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS

(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres et le MEDDE - Ministére de 'Ecologie, du Développemenl Durable et de IEnergie)

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que 'ERPS ?
Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
inventaire des sites BASOL / BASIAS silués a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépdts de déchets ou d'infiltration de substances poliuantes, présente une pollution suceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou I'environnement. Ces situations sont souvent dues & d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte & connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif a l'information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de ['état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, I'ERP doit mentionner le dernier arrété pris par le préfet sur 'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numéro des parcelles concernées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systéme
d'information géographique (art R125-26 du Code de I'environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

= BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
* BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senvce, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.
-’ CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, présentant I'historique des activités industrielles ou de senices que se sont

succédé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo wous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une poliution constatée rend le terrain impropre & la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans & compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
pattie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le codt de celte réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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Cartographie des sites

situés a moins de 200m du bien et 8 moins de 500m du bien
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@ BASOL : BAse de données des siles et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

' BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

@ BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

Eet@.

Q

Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

16/24

Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https:/georisques.gouv.fr/.
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Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués {ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @,

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grice a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Repére

Repére |

B

o2

Nom

Frangaise des Palroles BP
(Société); Sarfati

Martin Christian

Ondarls Arnaud

Cabessanis Bernard
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS

situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien

Activité des sites situés a moins de 200m

Aucun résultat & moins de 200m

Activité des sites sltués de 200m a 500m

Station service Bellevue Commerce de gros, de délal, de désserte de carburants en magasin spéciafisé (slation

service de toule capacilé de slockage)

Serrurerie, ferronnerie Fabrication de coutellerie

Réparation, carrosserie, peinture automobile Garages, ateliers, mécanique et soudure;Carrosserie, atelier d'application
de pelnture sur métaux, PVC, résines, platiques (toutes piéces de carénage, internes ou externes, pour véhicules...)

Station service Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spéclalisé (station service de toute
capacité de stockage)

Activité des sites non localisés
Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne** par Media Immo
Pour le compte de ATLANTIC CONTROLE
Numéro de dossier JC16E22C-2
Date de réalisation | 12/06/2023

Localisation du bien | 5 Avenue Cumba
64210 BIDART

Section cadastrale AT 284
Altitude 66.12m
Données GPS Latitude 43.446709 - Longitude -1.581446

Désignation du vendeur KAUFMAN BROAD PYRENEES-ATLANTIQUES

Désignation de lI'acquéreur [

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de |'environnement, de l'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de |la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricales, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carrigre, Autres), de |'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles |'établissement industriel est autorisé.

GENEALOGIE

Cetie base contient les installations soumises a autorisation ou & enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans l'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
a l'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour,

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de I'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
18/24
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Cartographie des ICPE

Commune de BIDART

Edition en ligne du 12/06/2023
Réf. Interne : 2023-06-12-5289135

3]

-\

- 4%
&

Rocher de lo Vierge

Plage de la Cote dga s
Basques

- Ag
P
nm_.ltl ota

G |

8

G

osta Aldia
hereta

Ef

2000m

Usine Seveso
Usine non Seveso

m Carriére

@ Emplacement du bien

Blevage de bovin

E] Elevage de volaille

'\— 3 Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées

par les pictos @

k Jrodmr i

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Repére |

Situation

WValeur Initiale

Valeur Initiale

Valeur Inttiale

JUNQUA Bernard (Els)

TECHNOFLEX S.A.

FRERE DE AMORIM

Inventaire des ICPE
Commune de BIDART

Adresse

[zone artisanale de Bassilour
164210 BDART

Lotissement artisanal de Bassilour

164210 BDART

|Loti it communal B

fi?

ICPE situeés a moins de 5000m du bien

164210 BDART

Adresse

20/24

wur

ICPE situeés a plus de 5000m du bien
Aucun ICPE a plus de 5000m du bien sur la commune BIDART

Edition en ligne du 12/06/2023
Réf. Interne : 2023-06-12-5289135

Etat d'activité
Réglme

En cessalion d'aclivité

INCONNU

En fonctionnemant

Aulorisation

En fonctionnement

Autorisation

Etat d'actlvité
Régime
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Reéalisé en ligne* par
Numéro de dossier

Date de réalisation

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

ATLANTIC CONTROLE
JC16E22C-2
12/06/2023

5 Avenue Cumba
64210 BIDART

AT 284
66.12m
Latitude 43.446709 - Longitude -1.581446

KAUFMAN BROAD PYRENEES-ATLANTIQUES

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les

informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

Non exposé 000 AT 284

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
21/24
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de {'Urbanisme

Les zones de hiuil des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L 112-3 du code de l'urbanisme) et doivent & ce titre étre notifiées 4 I'occasion de toute cession.
lacation ou construction immobiliere

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral
n° du mis & jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
5 Avenue Cumba AT 284
64210 BIDART

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d’exposition au bruit (PEB)
m Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB ! oul (] non(v]

révisé () approuvé ) date
1 si oui, nom de l'aérodrome :

> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux d'insonorisation 2 oui [:] non

. N . vz . Py 1 1
2 5j oui, les travaux prescrits ont été réalisés °U‘| .} non | -

s Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB ! oui(] non(v]

révisé (] approuvé (] date

1 si oui, nom de Faérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit
> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d’exposition au bruit définie comme :

zone A’ D zone B2 D zone 3 D zone D* D
forte forte modérée

1 (intérieur de la courbe dindice Lden 70)

2 (entre Ia courbe dindice Lden 70 &f une courbe choisie entre Lden B5 &l 62)

9 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden chuisie entre 57 et 55)

4 (entre |a limile extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50), Cette zone n'est ubligatoire que pour les agrodromes menlionnés au | de I'arlicle 1603 qualenvcies A du code général des impdls (et sous réserve des dispositions de l'article L. 112-8 du
code de ['wbanisme pow les aérodromes dont |e nombre de crénaux horaires altribuables fait I'objel d'une limikation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture),

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convent de relenir la zone de bruit la plus importante,

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Cansultation en ligne sur https :///iwww.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de BIDART

Vendeur - Acquéreur

Vendeur KAUFMAN BROAD PYRENEES-, ATLANTlQUES
Acquéreur [
Date 12/06/2023 Fin de validité 12/12/2023
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

CONSTRUCTIONS NOUVELLES

Logements nécessaires a activité de
I’aérodrome, hétels de voyageurs en
transit

Logements de fonction néeessaires aux
activités industrielles ou commerciales
admises dans la zone

dans les secteurs
déja urbanisés

Immeubles d’habitation directement liés
ou néeessaires i I"activité agricole

dans les secteurs
déj urbanisés

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a ’activité aéronautique

s'ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Constructions & usage industriel,
commercial et agricole

s’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente

Equipements publics ou collectifs

s’ils sont nécessaires a I'activité
aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

Maisons d’habitation individuelles non
groupiées

si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics
sous réserve d’un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs & usage d’habitation |

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d*amélioration, d’extension
mesurée ou de reconstruction des
constructions existantes

sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés
aux nuisances

Opérations de réhabilitation et de
réaménagement urbain pour permetere le
renouvellement urbuin des quartiers ou
villages existants

si elles n’entrainent pas
d’augmentation de la population
SOUMISE AUX NUISANCES SONores

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

aulorisé sous réserve de mesures
d’isolation acoustique

autorisé sous conditions

Non autorisé

24/24

© DGAC 2004

ATLANTIC CONTROLE - 50 Rue Chapelet 64200 BIARRITZ - 534029533



